关于举办第八届“汉语桥”世界大学生中文比赛

西日本地区预赛的通知

大学：

为进一步激发外国青年学生学习汉语的热情，增进他们对汉语语言文化的理解，中国国家汉办（孔子学院总部）计划于2009年7月9日至8月7日在湖南长沙举行以“快乐汉语 成就希望”为主题的第八届“汉语桥”世界大学生中文比赛。

为做好西日本地区参赛选手的选拔工作，中国驻大阪总领事馆教育室与大阪产业大学孔子学院合作，定于2009年5月17日（星期日）下午在大阪产业大学孔子学院（梅田キャンパス）举办第八届“汉语桥”世界大学生中文比赛西日本地区预赛。此次比赛由大阪产业大学孔子学院承办。届时敬请贵校为此次活动的名义后援单位，如获同意将不胜感激，并请回函说明。同时，请贵校选派 2～3名在汉语语言能力、中国基本知识、中国文化技能表演三方面较为突出的学生参加预赛。如需特殊推荐，增加选手名额，请直接与我室联系，并真诚欢迎贵校广大学习汉语的同学和家长来现场观看比赛。如贵校确定推荐选手参加本次预赛，请将参赛选手报名表、演讲稿和录音带于4月20日前寄至本教育室。

    有关事项通知如下：

1． 比赛时间：2009年5月17日13:00～17:30

第一部分：自拟题讲演

第二部分：中国国情知识问答

第三部分：中国文化技能表演

第四部分：招待会：18：00～19：30

2．比赛地点：大阪产业大学孔子学院
（〒530-0001大阪市北区梅田1-1-3   大阪駅前第３ビル１９階）

　　TEL：06-6442-5784     FAX：06-6442-5794

3．联系方式：中国驻大阪总领事馆教育室    张枫

〒564-0063大阪府吹田市江坂町5-4-4

TeL:06-6821-2301  Fax:06-6821-2303

                E-mail:  jyz@cronos.ocn.ne.jp
我们真诚希望西日本地区各大学学习汉语的在校学生积极参与，利用此平台，充分发挥自己的才能和实现自己的梦想、成就。

中国驻大阪总领馆教育室

2009年2月26日

附件一：第八届“汉语桥”世界大学生中文比赛西日本地区预赛活动方案

二：第八届“汉语桥”世界大学生中文比赛西日本地区预赛报名表
三：第八届“汉语桥”世界大学生中文比赛问答题集
四：大阪产业大学孔子学院地图

五：中国国家汉办第八届“汉语桥”世界大学生中文比赛活动方案